第５期四谷地区協議会会議録

分科会名 課題別 PT 防災・地域安全 開催回 第１回

開催日 平成２６年７月８日（木）１０：００～１１：１０

出席者 区民 ３名 職 員 ２名

テーマ 今年度の活動計画について

会議内容

主な意見

●出席予定者３名が急に欠席されたため、中川委員、勝本委員、平田委員の３

名で今後の活動等について話し合いがされた。

●所長から、地震ハザードマップ、洪水ハザードマップ、避難所地図等を用い

て、近年の風水害、東日本大震災後の区防災計画の変更点、大火災時の避難

方法などについて説明がされた。

●出席された３名の委員から、「急な欠席は出席した委員に対して失礼であ

る。」また、「今年度は、防災関係部署との意見交換会を先ず行いたい。」と

の意見があった。

●会議のあり方や関係機関との意見交換会の要望については、大塚リーダーに

伝えることで散会した。

次回日程 未定